
1 / 3 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 

 

 
Ταχ. Δ/νση  

 
Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
e-mail   

 

 
: Παπαναστασίου και Βελή, 

  πλατεία Ρήγα Φεραίου 
: 412 22 ΛΑΡΙΣΑ 

: Γραφείο Προϊσταμένης 
: 2413 505100 / 105 

: melpsara@mou.gr  

  thessalia@mou.gr  

 
            

            Λάρισα, 18/06/2021    

            α.π.:  2583 

  

Θέμα: ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ. Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΙΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΗΣ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α/03.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το Ν.4314/2014 για την διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014 – 2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ 331/23.03.15(ΦΕΚ 713/Β’/24.04.15)  

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με 
το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 

(ΦΕΚ 1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», όπως τροποποιήθηκε με την ΥΑ 

49508/ΕΥΘΥ 27-4-2021, ορθή επαν.14-5-2021 (ΦΕΚ 2090/Β/20-5-2021) «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ331/23.03.2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 
Ν.4314/2014» (ΦΕΚ 713/Β΄/24.04.15)». 

5. Τη με αρ. C (2007) 5332/26.10.2007 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του Ε.Π. Θεσσαλία – Στερεά 
Ελλάδα – Ήπειρος 2007-2013 (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001), όπως τροποποιήθηκε - ισχύει και 

ολοκληρώθηκε, τη με α.π. 20367/ΕΥΣ 3419/12.05.2010 (ΦΕΚ 737Β/28.05.2010) απόφαση του 

ΥΠΟΙΑΝ περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του που αφορούν στη Θεσσαλία  
στην Υπηρεσία μας, καθώς και τις εκδοθείσες Υ.Α. περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

πόρων του Ε.Π.ΑΝ.Α.Δ. και του ΕΠΠΕΡΑΑ στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας (39306/ΕΥΣ 
5301/29-08-2008, 40508/ΕΥΣ/5462, 1.16194/οικ.6.3561/8-11-2011, και οικ 173705/17-11-2011 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν). 

6. Τη με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP003), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
7. Την υπ΄αριθμ. 3848/18-03-2015 (ΦΕΚ 805/Β/6-5-2015) Υ.Α. εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

διαχείρισης για πράξεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Συνοχής του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» στις «Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων» και ειδικότερα το μέρος που αφορά στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Τη με α.π. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση περί 
αντικατάστασης της υπ' αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής 

απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 

mailto:melpsara@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΞΦΠ7ΛΡ-ΖΤΠ



2 / 3 

 

(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς 

– Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"», όπως ισχύει. 
9. Την Απόφαση υπ΄αριθμ. 4536/05-10-2015 (ΑΔΑ: 7ΑΔΥ7ΛΡ-6ΨΙ) περί τοποθέτησης προσωπικού 

της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας στις Μονάδες της, 

10. Την Υπουργική Απόφαση υπ΄αριθμ. 112859/05-11-2016 περί τοποθέτησης (παράτασης 
καθηκόντων) Προϊσταμένων Μονάδων της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

11. Την Απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας υπ΄αριθμ. 772/29-02-2016 περί παράτασης καθηκόντων 
Προϊσταμένης Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας,  

12. Το Ν.4608/2019 και ειδικότερα το άρθρο 36 αυτού, περί αυτοδίκαιας παράτασης αποσπάσεων και 

μετακινήσεων του προσωπικού που υπηρετεί σε Ειδικές Υπηρεσίες του Ν.4314/2014 και την 
κεντρική υπηρεσία της ΜΟΔ, έως 31-12-2023. 

13. Την με α.π. 2648/6-7-2016 επιστολή περί ορισμού του στελέχους κ. Θώμου Ορέστη ως αρμόδιου 
διαχειριστή χορήγησης κωδικών ΟΠΣ 2014-2020 και υποστήριξης φορέων ως στέλεχος γραφείου 

ΟΠΣ στην Υπηρεσία. 
14. Την Απόφαση υπ΄αριθμ. 5641/27-12-2016 (ΑΔΑ: 7Σ477ΛΡ-Ω31) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

Διαχείρισης για τις Πράξεις που εντάσσονται στο πλαίσιο της Υ.Α. 3848/18-03-2015 (ΦΕΚ 805/Β/6-

5-2015) όπως ισχύει, σύμφωνα με το άρθρο 4 τελευταίο εδάφιο της Υ.Α. 32675/ΕΥΘΥ 
331/23.03.15, στη Μονάδα Β2 της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

15. Την με α.π. 5642/27-12-2016 (ΑΔΑ: 66ΝΝ7ΛΡ-06Α) Απόφασή μας περί τοποθέτησης στελεχών και 
αρμοδιοτήτων τους (ΑΔΑ: 66ΝΝ7ΛΡ-06Α) 

16. Την με α.π. 2946/3-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΔΚΚ7ΛΡ-8ΑΠ) Απόφασή μας περί κατανομής αρμοδιοτήτων 

Διαχείρισης Πράξεων που εντάσσονται στο πλαίσιο των πόρων του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη 
2014-2020» που εκχωρήθηκαν για διαχείριση στην Υπηρεσία μας, στη Μονάδα Β2 αυτής. 

17. Την με α.π. 2947/3-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΤΚΟ7ΛΡ-ΛΓΙ) Απόφασή μας περί ορισμού στελεχών της 
Μονάδας Β2 της Υπηρεσίας ως Διαχειριστές Πράξεων που συγχρηματοδοτούνται από το Ε.Π. 

«Αγροτική Ανάπτυξη 2014-2020» στο πλαίσιο της εκχώρησης πόρων στην Υπηρεσία. 
18. Την με α.π. 2165/1-8-2018 – ορθή επανάληψη της 2ας-08-2018 Απόφασή μας περί 

Επικαιροποίησης τοποθέτησης προσωπικού Υπηρεσίας στις Μονάδες της. 

19. Την από 31-01-2019 εκδοθείσα εξουσιοδότηση και την α.π. 1891/3-8-2018 επιστολή μας, περί 
ορισμού του στελέχους της Υπηρεσίας κ. Θώμο Ορέστη, ως διαχειριστή των χρηστών 

καταχώρησης δεδομένων στην εφαρμογή Διαχείριση Χρηστών του ΟΠΣΑΑ- ΟΠΕΚΕΠΕ και 
διαχειριστή χρηστών στο ΠΣΚΕ για το εκχωρημένο για διαχείριση Μέτρο 16 του ΠΑΑ, αντίστοιχα. 

20. Την με α.π. 164/21-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΘ9Ω7ΛΡ-522) Απόφασή μας περί ορισμού Υπεύθυνων 

επικοινωνίας και ηλεκτρονικής καταχώρισης κατάστασης υπόχρεων Πόθεν Έσχες για τα στελέχη 
της Υπηρεσίας.  

21. Την με α.π. 3764/21-10-2020– ορθή επανάληψη της 30ης-10-2020 (ΑΔΑ: 94ΒΕ7ΛΡ-Η7Υ) Απόφασή 
μας περί ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης, σύμφωνα με το άρθρο 5 της ΚΥΑ 134453/23-12-2015 

και την Υ.Α.-Εγκύκλιο Υπ.Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού α.π. 25424/ΕΥΘΥ 220/06-03-2016, 

για όλες τις Πράξεις Τεχνικής Βοήθειας του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 / Άξονες 5 και 6 και του 
Υποπρογράμματος Β΄-Εθνικό σκέλος, καθώς και Υπεύθυνων Λογαριασμών των αντίστοιχων έργων, 

σε αντικατάσταση παλαιότερων αντίστοιχων αποφάσεων. 
22. Τα υπηρετούντα σήμερα στην Υπηρεσία στελέχη, προερχόμενα από τη ΜΟΔ ή τον ευρύτερο 

δημόσιο τομέα στο πλαίσιο σχετικών αποφάσεων, την κατανομή τους στις Μονάδες και το 
αντικείμενο εργασίας τους. 

23. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις έναντι του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020, καθώς και των 

αντίστοιχων για τους εκχωρημένους πόρους των Ε.Π.ΥΜΕΠΕΡΑΑ και ΠΑΑ για διαχείριση στην  
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, των υποχρεώσεων για τα Προγράμματα και έργα 

προηγούμενων Περιόδων αρμοδιότητας της Υπηρεσίας, καθώς και των αρμοδιοτήτων στο 
σχεδιασμό – ενεργοποίηση για υλοποίηση του ΕΣΠΑ και ΠΕΠ Θεσσαλίας 2021-2027. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α.  Την επικαιροποίηση τοποθέτησης του προσωπικού που υπηρετεί στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως εξής : 

 

ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ Μελπομένη, Π.Ε. Μηχανικών, μόνιμη υπάλληλος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, Προϊσταμένη της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας  (α-α 11 

σχετικό και Ν.4314/2014 όπως ισχύει). 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΠ7ΛΡ-ΖΤΠ



3 / 3 

 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  και ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ : 

1. ΓΡΑΒΒΑΝΗ Πολυτίμη, Π.Ε. Μηχανικών, μόνιμη υπάλληλος της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Προϊσταμένη Μονάδας Α (α-α 10 σχετικό και Ν.4314/2014 όπως ισχύει) 

2. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ Αριστείδης, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 
3. ΚΟΝΤΖΙΚΛΙΔΗΣ Ευθύμιος, Π.Ε. Γεωτεχνικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  

4. ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος, Π.Ε. Οικονομικού, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  

5. ΝΑΣΤΟΥ Αγλαΐα, Π.Ε. Πληροφορικής, υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων,  

6. ΠΟΥΛΙΟΥ Αικατερίνη, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  
7. ΣΕΙΡΑΓΑΚΗ Κερασία, Π.Ε. Περιβάλλοντος, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  

 

ΜΟΝΑΔΑ Β1΄- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ Αξόνων Προτεραιότητας 2.α, 2.β και 3 ως προς το 
Θεματικό Στόχο 5 και Επενδυτικών Προτεραιοτήτων 6γ και 6ε του ΕΠ 2014-2020  

1. ΣΟΦΟΛΟΓΗ Αικατερίνη, Π.Ε. Γεωτεχνικών, Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Προϊσταμένη Μονάδας Β1 (α-α 10 σχετικό και Ν.4314/2014 όπως ισχύει) 

2. ΓΑΒΡΙΑ Μαρία, Τ.Ε. Διοικητικού -Λογιστικού, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 
3. ΔΕΛΗΜΑΡΗΣ Ιωάννης, Π.Ε. Διοικητικού, μόνιμος υπάλληλος Περιφέρειας Θεσσαλίας  

4. ΔΡΙΤΣΑ Ασημίνα, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.  

5. ΚΟΡΤΑΡΑ Αγλαΐα, Π.Ε. Ανθρωπιστικών –Κοινωνικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 
6. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ Κωνσταντίνα, Τ.Ε. Διοικητικού -Λογιστικού, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  

7. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ Βασίλειος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ,  
 

ΜΟΝΑΔΑ Β2΄- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ Αξόνων Προτεραιότητας 1, 3 ως προς το Θεματικό 

Στόχο 4 και Επενδυτικών Προτεραιοτήτων 6α, 6β και 6δ και των Αξόνων Προτεραιότητας 
4, 5 και 6  

1. ΠΑΚΑΣ Δημήτριος, Π.Ε. Μηχανικών, Υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ, Προϊστάμενος Μονάδας Β2, (α-
α 10 σχετικό και Ν.4314/2014 όπως ισχύει) 

2. ΑΡΚΑΣ-ΚΟΛΕΤΣΟΣ Εμμανουήλ, Π.Ε. Περιβάλλοντος, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  
3. ΘΩΜΟΣ Ορέστης, Δ.Ε. Η/Υ, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ  

4. ΚΑΡΤΣΑΚΗΣ Ιωάννης, ΠΕ Μηχανικός, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 

5. ΝΑΡΗ Μαριάννα, Π.Ε. Μηχανικών, μόνιμος υπάλληλος Περιφέρειας Θεσσαλίας  
6. ΠΑΠΑΡΣΕΝΟΣ Γεώργιος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 

7. ΤΣΟΛΑΚΗΣ Νικόλαος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ΄ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

1. ΓΑΛΑΝΗΣ Βασίλειος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ, Προϊστάμενος Μονάδας Γ (α-
α 10 σχετικό και Ν.4314/2014 όπως ισχύει) 

2. ΒΑΛΛΟΥΣ Δημήτριος, Π.Ε. Περιβάλλοντος, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 
3. ΔΙΒΑΝΗΣ Δημήτριος, Τ.Ε. Διοικητικού –Λογιστικού, υπάλληλος ΜΟΔ ΑΕ 

4. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ Σοφία, Π.Ε. Διοικητικού, υπάλληλος ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε  

5. ΦΕΡΦΕΛΗ Μαρία, Π.Ε. Πληροφορικής, υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων 

  

Β. Την κατανομή αρμοδιοτήτων στις Μονάδες σύμφωνα με την εν ισχύ Υ.Α. 49508/ΕΥΘΥ 27-4-

2021(ΦΕΚ 2090/Β/20-5-2021), καθώς και τις επιμέρους Αποφάσεις που εκδόθηκαν από την Υπηρεσία 

και ισχύουν, αφορούσες είτε στη διαχείριση των εκχωρημένων πόρων των Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ και ΠΑΑ, 

είτε σε εξειδικευμένα θέματα και χρεώσεις. 

Γ. Την κατανομή εργασιών στα στελέχη των Μονάδων, σύμφωνα με Οργανόγραμμα που θα εκδοθεί 

σύμφωνα με την παρούσα Απόφαση. 

Δ.  Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. 

Κοινοποίηση :  
1. Περιφέρεια Θεσσαλίας : 

- Δ/νση Διοίκησης,  
- Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

2. Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων : 
- ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ: ΕΑΣ και Ε.Υ. 

3. ΜΟΔ Α.Ε. 
4. Υπηρεσίες στελεχών ΕΥΔ εκ του δημόσιου τομέα 

Εσωτερική Διανομή: 
Προϊστάμενοι και Στελέχη ΕΥΔ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ  

 

ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ   

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΠ7ΛΡ-ΖΤΠ


		2021-06-22T13:29:37+0300
	Athens




